características e demais condições, especificações, valores e quantidades, definidas

no edital e seus anexos, não comprometem os recursos mínimos destinados à

saúde e a educação, conforme pedido exarado pelos Secretária de Saúde Angela

Regina Garcia Caneppa, no valor total de R$1.954.534,40 (Um milhão, novecentos

e cinquenta e quatro mil e quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta

centavos). Sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações

Orçamentárias:

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcionai programátíca Destinação de recurso

02240 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.39.00.00.0000

02450 09.126.10.301.1001.2071 3.3.90.39.00.00.0000

[...]

Administração poderá aplicar a multa de 10% (dez por cento) do valor total do objeto licitado
pela proponente vencedora da licitação.
10.4.8. Será considerada microempresa aquela que tiver auferido, no exercício social

anterior, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), e
empresa de pequeno porte aquela que tenha auferido receita bruta superior à R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e
oitocentos mil reais), nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e

suas posteriores alterações. Sendo comprovada através dos balanços patrimoniais exigidos
como comprovação de qualificação econômica no item 8.5.3, “a”.

10.4.9. A documentação relativa à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA consistirá em;

[...]

objetos, emissão e o recebimento da respectiva nota fiscal.

19.2 A licitante contratada deverá seguir a regulamentação imposta pelo Decreto municipal
N° 5548/2023 o qual trata sobre a retenção de Imposto de Renda (IR), para emissão dos
documentos fiscais;

19.3 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 1.954.534,40 (Um milhão, novecentos e

cinquenta e quatro mil e quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

19.4 Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, são

oriundos de Recursos Livres do Município de Planalto. Os recursos orçamentários correrão

por conta da seguinte dotação;

DOTAÇOES

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso